

Protokół Nr XV/2016
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na środę 16 marca 2016 roku
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22

Ad.1a:

XV sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 12 radnych jest obecnych, nieobecni radni: Jerzy Tryba, Mirosław Zieliński i Roman Pisera, to oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego powiatu Międzyrzeckiego - pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Radcę prawnego – Marka Zaborowskiego,
- Kierowników referatu Urzędu Miejskiego w Trzcielu,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy Trzciel

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Przewodniczący rady przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

Na salę obrad doszedł **radny Panowic – Roman Pisera**, obecność radnych zwiększyła się do 13.

Ad.1 b:

Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak, poinformował o braku zmian w porządku obrad, poza rozszerzeniem punktu 2 porządku obrad nt. informacji Naczelnika Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – Przemysława Michalskiego dla mieszkańców poszukujących pomocy.

Radni zmianę w porządku obradach przyjęli jednogłośnie.

Następnie **Przewodniczący rady** zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z naniesioną zmianą w wyniku którego porządek został przyjęty bezwzględną ilością głosów 13 „za”.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a/otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, które nastąpiło,
 - b/informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Realizacja i wyniki postępowań sądowych, zakończonych i toczących się z udziałem Gminy Trzciel.
4. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
5. Informacja Naczelnika Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2016 rok" – projekt uchwały nr 1.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 09 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – projekt uchwały nr 2.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/325/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości związanych z nowo uruchamianą działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności gospodarczej – projekt uchwały nr 3.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzecznego na dofinansowanie zakupu karetki-ambulansu wraz z wyposażeniem z przeznaczeniem dla Szpitala Międzyrzecznego – projekt uchwały nr 4.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzecznego na „Budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w Chociszewie – projekt uchwały nr 5.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 – projekt uchwały nr 6.
12. Przyjęcie protokołu z XV sesji rady Miejskiej Trzcielu z dnia 16 marca 2016 r.
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.
14. Wolne wnioski.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków w formie pisemnej. Odpowiedzi zostaną udzielone ustnie w punkcie 12 lub pisemnie w terminie 21dni.

Radna Elżbieta Kaczmarek – odczytała złożoną interpelację na dzisiejszej sesji – interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.3:

Realizacja i wyniki postępowań sądowych, zakończonych i toczących się z udziałem Gminy Trzciel.

Radca Prawny – Marek Zaborowski, przedstawił **informację** spraw sądowych toczących się i zakończonych z udziałem Gminy Trzciel:

- w 2015 roku zostały założone 3 sprawy o eksmisję,
- sprawa z powództwa pani Grażyny Winiarczyk-Bargieł przeciwko Burmistrzowi Trzciela zakończyła się kasacją wcześniejszych wyroków, toczy się sprawa w stosunku do OPS o odszkodowanie,
- sprawa pani Reginy Ernest, została zaskarżona, decyzja w sprawie uchybień inspektora budowlanego nadzorującego remontem budynku.

Przewodniczący rady – w sprawie terminu zakończenia sprawy pani Reginy Ernest.

Radca prawny – decyzja utrzymana w mocy, Naczelny Sąd Administracyjny musiałby stwierdzić, że zaistniały szczególne warunki by dość mogło do kasacji muszą zaistnieć szczególne warunki. Wykonanie prac remontowych to kwestia 2 tygodni.

Przewodniczący rady – uważa, że sprawa pani Reginy Ernest ośmiesza urząd, ciągle w punkcie wyjścia, czynsz za meble wynosi więcej niż niejeden budżet sołecki.

Radca prawny – nadzór Wojewody Lubuskiego stwierdził wadliwe wykonanie, mebli nie można wyprowadzić dopóki brak jest orzeczenia, Gmina nie ma do nich dostępu, a nawet nie chce go mieć ze względu na bezpieczeństwo, 2 sprawy z powództwa Reginy Ernest przegrane, oddalone.

Przewodniczący rady – posumował przybliżone koszty Gminy, poniesione w związku z sprawami sądowymi toczącymi się, przechowywanie mebli rocznie 14 tys zł, remonty budynku pochłonęły 300 tys zł.

Soltys Łagowca – Julia Grabas, życzyła by sobie być na miejscu państwa Sakowskich i za nic otrzymywać regularnie co miesiąc wynagrodzenie.

Radca pPrawny – wyjaśnił, że Gmina nie ma wpływu na rozstrzygnięcia sądu, dysponentem miejsca przechowywania mebli jest pani Ernest. Każda decyzja podjęta przez Gminę jest przez nią zaskarżana.

Radna Elżbieta Kaczmarek – w sprawie informacji na temat sprawy pomiędzy Gminą a panią Grażyną Winiarczyk-Bargieł.

Radca Prawny – sprawa rozpoczęła się od tego, że okres chorobowego był dłuższy niż to przewiduje prawo, pani Grażyna Winiarczyk – Bargieł, zgłosiła chęć zatrudnienia, Gmina nie była zainteresowana jej powrotem do pracy. Przedstawił tok sprawy toczący się od 5 lat. Najświeższy wyrok z Sądu Najwyższego który odrzucił jej roszczenia. W chwili obecnej sprawa toczy się pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Trzcielu a panią Winiarczyk-Bargieł w sprawie o odszkodowanie.

Wobec braku dalszych pytań, informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

Ad.4:

Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.

W związku z wcześniej zaplanowanym Forum Wójtów i Burmistrzów, **Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek** jest nieobecny na sesji, informację o pracy między sesjami przedstawił **Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek** – informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad.5:

Naczelnik Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – **Przemysław Michalski** złożył stosowną informację nt. pomocy. Radni nie zadawali pytań.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2016 rok” – projekt uchwały nr 1.

Tomasz Suterski – przedstawił uzasadnienie projektu uchwały, która dotyczy bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności bezdomnych psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich pozostawionych bez opieki i doglądania, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Trzciel.

Przewodniczący rady przypomniał, że projekt uchwały był przedmiotem rozpatrywania na Komisji Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu.

Przewodniczący Komisji Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – Tadeusz Tokarz odczytał opinię komisji, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radna Elżbieta Kaczmarek – stwierdziła, że po bałaganie na chodnikach po wyprowadzaniu psów należy społeczeństwo edukować, chociażby poprzez rozdawanie ulotek, może stworzyć utwardzone miejsce.

Radca prawny – uważa, że w Trzcielu lepiej jest bez miejsc wyznaczonych do wyprowadzania psów, wystarczyłaby samokontrola sąsiedzka.

Wiceprzewodniczący rady – Rafał Grabowski – zgłosił, że w Trzcielu jest plaga kotów.

Sołtys Jasięca – Józef Jęcz, ponowił sprawę oznakowania metodą chipowania psów w Gminie.

Radny Andrzej Kłosowski – jego zdaniem najczęściej bałaganu robią psy bezpańskie, które przywożą turyści w celu ich pozostawienia, należy najpierw zmienić mentalność ludzi.

Radny Powiatu – Dariusz Orzeszko, podał przykład, w parku przy szkole w Trzcielu, zostały umieszczone tabliczki z zakazem wprowadzania psów i przynoszą efekty. Szkoła boryka się z innym problemem, uczniowie przychodzą do szkoły ze swoimi psami, prosi o podpowiedź co zrobić w takiej sytuacji.

Naczelnik z Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu, wyjaśnił, że posiadacz psa powinien posprzątać po nim, jeśli tego nie robi należy go pouczyć, następny krok to karanie i tego niestety sami ludzie się domagają.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady** odczytał ponownie projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XV/105/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2016 rok”**, została przyjęta 14 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

O godz. 13.15 **Przewodniczący rady** ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.

Ad. 7:

Po wznowieniu obrad przystąpiono do podejmowania kolejnych uchwał.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 09 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – projekt uchwały nr 2.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały nr 2, następnie **Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy - Elżbieta Kaczmarek** odczytała opinię komisji, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć objaśniła, że celem zmian w uchwale jak wyżej jest zmiana sołtysa Brójec wybranego w ponownych wyborach i upoważnienie do poboru inkasa oraz wysokości wynagrodzenia za ich pobór.

Przewodniczący rady, przypomniał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy zapoznała się szczegółowo na posiedzeniu z projektem uchwały.

Przewodniczący rady ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XV/106/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 9 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór**, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/325/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, związanych z nowo uruchamianą działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności gospodarczej – projekt uchwały nr 3.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć, poinformowała że informacje niezbędne do udzielenia pomocy de mini mis, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 października 2014 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de mini mis, jest powodem zmiany uchwały.

Przewodniczący rady, odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, a zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XV/107/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/325/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 12 listopada 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, związanych z nowo uruchamianą działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności gospodarczej**, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.9:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na dofinansowanie zakupu karetki-ambulansu wraz z wyposażeniem, z przeznaczeniem dla Szpitala Międzyrzeckiego – projekt uchwały nr 4.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć, wyjaśniła, że w związku z podjęciem wcześniej uchwały udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu karetki-ambulansu wraz z wyposażeniem zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Trzciel na 2016 rok w wysokości 12.000,00 zł.

Projekt uchwały był omawiany przez **Skarbnika Gminy** na posiedzeniu komisji budżetu.

Przewodniczący rady odczytał ponownie projekt uchwały. Radni Nie zgłosili uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XV/108/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na dofinansowanie zakupu karetki-ambulansu wraz z wyposażeniem, z przeznaczeniem dla Szpitala Międzyrzeckiego**, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na „Budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w Chociszewie – projekt uchwały nr 5.

Projekt uchwały była omawiany przez **Skarbnika Gminy** – na posiedzeniu komisji budżetu, dotyczył dofinansowania zadania „Budowa chodnika i kanalizacji deszczowej w

Chociszewie zgodnie z ustawą o finansach publicznych z budżetu Gminy może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej.

Radni nie wnieśli uwag, zatem projekt uchwały odczytany przez Przewodniczącego rady został poddany pod głosowanie. W wyniku którego Uchwała Nr XV/109/2016 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w Chociszewie, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.11:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 – projekt uchwały nr 6.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć wyjaśniła, że zmiany w dochodach w rozdziale 75615 w kwocie 1.000,00 zł spowodowane są:

- 1) zmianą jednostki realizującej dochody z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych – z Ośrodka Pomocy Społecznej na Organ,
- 2) zwiększenie w rozdziale 80195 w kwocie 5.482,20 zł – dotacja celowa z Powiatu Międzyrzeckiego na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego – z przeznaczeniem na realizację za pośrednictwem Zespołu Edukacyjnego w Trzciel obsługi Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych nauczycieli, emerytów i rencistów zlikwidowanych szkół, wchodzących w skład zespołu szkół ponad gimnazjalny,
- 3) natomiast wydatki zostaną zwiększone w rozdziale 80195 w kwocie 5.482,20 zł z otrzymanej dotacji wydatków na realizację obsługi zakładowego Funduszu nauczycieli, emerytów i rencistów zlikwidowanych szkół,
- 4) zmniejszenie w rozdziale 75412 w kwocie 400,00 zł z zakupu wyposażenia dla OSP Siercz z przeznaczeniem w rozdziale 01008 na usługi konserwacji rowów melioracyjnych zgodnie z wnioskiem sołectwa Siercz i Żydowo.

Przewodniczący rady ponownie przedstawił treść projektu uchwały, do którego nie zgłoszono uwag. Został poddany głosowaniu. W wyniku którego Uchwała Nr XV/110/2016 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za”- uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.12:

Protokół z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Trzciel z dnia 16 marca br został wyłożony do wglądu radnych przed sesją, nie wpłynęły uwagi, a zatem został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Ad.13:

Przewodniczący rady poinformował, że podczas sesji wpłynęła interpelacja od radnej – Elżbiety Kaczmarek, która wcześniej została odczytana.

Ad.14

Wolne wnioski:

Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek udzielił odpowiedzi na złożoną interpelację radnej Elżbiety Kaczmarek.

Radny Andrzej Kłosowski – poinformował, że czynione są starania o samochód ppoż.

Radny Powiatu Międzyrzeckiego – Dariusz Orzeszko, poinformował, że w dniu 24 lutego br odbyła się sesja Rady Powiatu, na której rozpatrywane były sprawy między innymi dotyczące apelu radnych Rady Miejskiej w Trzciel w temacie wysypiska śmieci w Chociszewie, promocji Powiatu Międzyrzeckiego – spotkanie z właścicielami hoteli, gastronomi, gospodarstw agroturystycznych, omawiany był temat naboru do szkół ponadgimnazjalnych w powiecie, ocena sytuacji szpitala powiatowego względem długów, podjęta została uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości na terenie Gminy Trzciel.

Sołtys Jasiénca – Józef Jęcz, pytanie w sprawie otwarcia niepokojącej działalności gospodarczej przez pana Kucereę.

Sekretarz Gminy – Jacek Ignorek, przeprosił za błąd, który się pojawił w apelu radnych podając numer działki nie zgodny ze stanem faktycznym.

Sołtys Jasiénca zwrócił uwagę na to, że podatki z terenu Jasiénca były zbierane od podatników przez sołtysa z Rybojad, ponadto poprosił o wyjaśnienie sprawy przekształcenia działek w Jasiénca.

Sekretarz Gminy – w odpowiedzi, sprawa przekształcenia działek w Jasiénca jest w toku, przeciąga się z powodu uchylenia uchwały przez Wojewodę.

Sołtys Jasiénca – kolejna sprawa to co z utylizacją eternitu ?

Przewodniczący rady poinformował, że brak jest środków na utylizację eternitu, złożone wnioski nie spełniają wymogów.

Sołtys Jasiénca – poinformował, że w Gminie wzrasta niebezpiecznie populacja wilków.

Radna Elżbieta Kaczmarek – zwróciła się do dyrektorów zespołów edukacyjnych o informację na temat efektów w sprawie 6-cio latków.

Dyrektor ZE w Brójcach - Lucyna Nowak, wyjaśniła, że na pierwszym spotkaniu z rodzicami uczestniczyło 6 rodziców zainteresowanych, II spotkanie odbyło się przy 9 rodzicach, żaden rodzic nie złożył podania o przyjęcie do I klasy swojego dziecka.

Radny Andrzej Kłosowski – zaapelował do mieszkańców miejscowości, które nie posiadają OSP, aby przy okazji festynów zorganizować pokaz- instruktaż udzielania pierwszej pomocy dla mieszkańców.

Soltys Sierczyńska – Halina Jasińska, zgłosiła, że pomimo założenia nowego hydrantu nadal jest nieczynny w miejscowości Sierczynek.

Radny Andrzej Kłosowski – udzielił informacji na temat nieczynnego hydrantu we wsi Sierczynek, powodem jest brak ssania wody, z powodu nieodpowiedniego przekroju rury, osoba odbierająca wykonaną pracę powinna ponieść tego konsekwencje, tym bardziej, że jest to miejscowość rozproszona, po za tym brakuje wytyczonych dróg pożarowych.

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, **Przewodniczący rady – Jacek Marciniak** zamknął XV sesję Rady Miejskiej w Trzciel, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz.15.30.

Protokolowała
Danuta Borkowska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Marciniak
Jacek Marciniak